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 گروه بین الملل - علی ودایع: ایران به 
گسترده ترین شکل ممکن سرزمین اشغالی را 
هدف قرار داد تا عنوان بزرگ حمله پهپادی 
را به نام خود ثبت کرده باشد.اقدام تنبیهی 
ایران با عنوان »وعده صادق« در حقیقت 
یک اقدام چندلایه در مواجهه با حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران و شهادت 

جمعی از مستشاران نظامی ایران بود.
وعده صادق برای ایران و جریان مقاومت 
دستاوردهای چندگانه در راستای بازدارندگی 
و بازتعریف پرستیژنظامی تهران داشته 
است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه ای از انهدام اهداف نظامی مهم ارتش 
رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
خبر داد و ضمن هشدار به آمریکا نسبت 
به هرگونه پشتیبانی و مشارکت در ضربه 
به منافع ایران، تاکید کرد: تهدید آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه منافع ایران از مبدا 
هر کشوری، پاسخ متقابل و متناسب به منشأ 

تهدید را به دنبال خواهد داشت.
تهران رسما گفته که عملیات به پایان 
رسیده است اما نوع واکنش و تلافی جویی 
رژیم صهیونیستی هنوز مشخص نیست. 
آیا اسرائیل دست به حمله علیه مواضع 
ایران می زند یا با یک پروپاگاندای »پیروزی 

استراتژیک« ماجرا فعلا تمام می شود؟!
نکته پنهان در تمام موضع گیری ها تلاش 
آمریکا برای کنترل و فریز سطح تنش در 
خاورمیانه بوده است. واشنگتن می داند که 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر صهیونیستی 
برای مصرف داخلی و تقابل با اپوزیسیون 
اسرائیل اقدام به تشدید سطح تنش با تهران 
کرده است ؛ وضعیتی خطرناک که پای 
آمریکا را به جنگ مستقیم با ایران و جبهه 

مقاومت می کشاند. 
مخالفت بایدن با تلافی جویی نتانیاهو

شبکه ان بی سی نیوز به نقل از منابع آگاه 
می نویسد؛ »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
به صورت خصوصی از اینکه »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل تلاش می کند 
پای واشنگتن را به درگیری گسترده تر در 
منطقه باز کند، ابراز نگرانی کرده است.این 
رسانه همچنین به نقل از یک مقام دولت 
آمریکا خبر داده کاخ سفید معتقد است که 
اسرائیلی ها به دنبال جنگ گسترده تر و یا 
جنگ مستقیم با ایران نیستند اما مقام های 
آمریکایی نمی توانند در این باره مطمئن 

باشند.
طبق روایت ان بی سی نیوز، مقام های 
آمریکایی به صورت خصوصی از تصمیم 
رژیم صهیونیستی برای حمله به ساختمان 

کنسولی ایران ابراز ناامیدی کرده اند.یک مقام 
دولت آمریکا می گوید: »من فکر نمی کنم 
آن ها راهبردی در این موضوع داشتند. 
اسرائیلی ها همیشه بهترین تصمیمات 

راهبردی را اتخاذ نمی کنند.«
مقام های ارشد در پنتاگون نیز به صورت 
خصوصی از زمان بندی حمله به دمشق 
ابراز ناامید کرده اند چراکه این حمله خطر 
»تشدید فاجعه بار« تنش را در پی داشته 

است.
بنا به گزارش سی ان ان ، یک مقام دولت 
آمریکا می گوید رئیس جمهوری این کشور 
در تماس تلفنی بامداد یکشنبه با »بنیامین 
ایالات  اسرائیل، گفته  نتانیاهو« نخست وزیر 
متحده در هیچ عملیات هجومی علیه ایران 
مشارکت نخواهد کرد. البته بایدن گفته که 
»حملات بی سابقه ایران و نایبان آن در یمن، 
سوریه و عراق علیه تاسیسات نظامی اسرائیل 

را به شدت محکوم می کنم«.
وبگاه آمریکایی آکسیوس هم به نقل از یک 
مقام کاخ سفید خبر داده بایدن به نتانیاهو 
گفته واشنگتن مخالف هرگونه حمله اسرائیل 

به ایران است.
از سوی دیگر،»جان کربی« هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی گفت 
که ی رئیس جمهوری آمریکا »بر این باور 

نیست که حملات ایران متضمن گسترش 
دامنه جنگ باشد.« او در گفت وگویی با 
شبکه سی ان ان درباره پیامدهای حمله ایران 
به نقاطی در اراضی اشغالی گفت که احتمال 
درگرفتن جنگی گسترده تر »گریزناپذیر 

نیست.«
کربی در پاسخ به درخواست توضیح درباره 
برخی گزارش ها که بایدن به »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
هشدار داده  است که آمریکا در حملات 
تلافی جویانه احتمالی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران مشارکت نخواهد کرد، آن را رد نکرد 
اما گفت: »رئیس جمهوری می خواست یک 
موفقیت نظامی فوق العاده را به نخست وزیر 
تبریک بگوید. نخست وزیر بسیار قدردان 
حمایتی بود که رئیس جمهور ارائه کرده بود 
و بایدن روشن ساخت که ما دفاع اسراییل از 

خود را جدی می گیریم.«
تاکید واشنگتن بر اجتناب

از درگیری با تهران
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا روز یکشنبه 
و در بیانیه ای مدعی شد نیروهای آمریکایی 
در منطقه شماری از پهپادها و موشک هایی 
را که از ایران، عراق، سوریه و یمن به سمت 
سرزمین های شلیک شده بودند، رهگیری 
کرده است. آستین بدون اشاره به حمله 

تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولی ایران در دمشق، »حملات بی پروا 
و بی سابقه ایران و نیروهای نیابتی آن« را 
محکوم کرده و از ایران خواسته فورا این 
حملات از جمله از جانب نیروهای مقاومت 
منطقه را متوقف و در منطقه تنش زدایی 

کند.
وزیر دفاع آمریکا در ادامه گفته آمریکا 
به دنبال درگیری با ایران نیست اما »در 
محافظت از نیروهای آمریکایی و حمایت از 

دفاع اسرائیل تردید نخواهد کرد«.
در همین حال، یک مقام ارشد پنتاگون 
نیز گفته تیم امنیتی بایدن در همکاری با 
شرکای منطقه ای خود برای جلوگیری از 

تشدید تنش ها در منطقه اقدام خواهد کرد.
وزیرامورخارجه آمریکا هم مواضعی مشابه 
پنتاگون اتخاذ کرد. »آنتونی بلینکن« با 
انتشار بیانیه ای تاکید کرد که واشنگتن 
با شدیدترین لحن حمله ایران را محکوم 
می کند. وی افزود: اگرچه ما به دنبال تشدید 
تنش )با ایران( نیستیم، به حمایت از دفاع 
اسرائیل ادامه خواهیم داد و همان طور که 
رئیس جمهور تصریح کرد، از پرسنل ایالات 

متحده دفاع خواهیم کرد.
وزیر امورخارجه آمریکا همچنین تصریح کرد: 
من در ساعات و روزهای آینده با متحدان 

و شرکای ایالات متحده در منطقه و سراسر 
جهان مشورت خواهم کرد.

لاپوشانی تل آویو 
رسانه های اسرائیلی و مقامات رژیم اشغالگر 
مدام تاکید دارند که علی رغم نشانه های 
نقطه زنی ایران ، تهران به موفقیتی دست 
نیافته است. »یوآو گالانت« در تکاپو برای 
کوچک جلوه دادن این حمله مدعی شد: 
»مهار حمله چشمگیر و خسارات وارده 
»جزئی« بود. ما هوشیار و برای هر سناریویی 

آماده هستیم.«
گالانت ادامه داد: »رویارویی هنوز تمام نشده 

است و باید هوشیار باشیم.«
»ایتامار بن گویر« وزیر تندرو امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی نیز مدعی دفع حمله ایران 
شد ؛ البته او مدعی شد که »تل آویو باید 

پاسخ قاطعی به حمله ایران بدهد.«
 در این میان و به موازات درگیری داخلی 
سرزمین اشغالی ، اپوزیسیون اسرائیل 
می گوید که در شرایطی که جنگ غزه 
کماکان ادامه دارد ؛ ادامه تنش یا جنگ 
مستقیم با تهران برای آنها گران تمام خواهد. 
یوسی کوهن ، رئیس سابق موساد هم نگران 
خدشه دار شدن رابطه استراتژیک آمریکا و 

اسرائیل در میان تنش با ایران است. 
احتمال لغو گزینه تلافی جویی

روزنامه نیویورک تایمز می نویسد که کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی تشکیل جلسه 
خواهد داد تا درباره نحوه »پاسخ اسرائیل 
به حمله ایران« گفت وگو و رایزنی کنند.
برخی مقامات اسرائیلی گفته اند ؛ یکی 
از پاسخ های احتمالی مبنی بر »حمله 
تلافی جویانه  علیه ایران« که برخی از اعضای 
کابینه جنگ پیشنهاد داده  بودند، پس از 
تماس تلفنی نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

و رئیس جمهوری آمریکا لغو شده است.
نگرانی عمده برخی مقامات صهیونیستی 
»ایجاد نشدن خسارت عمده« و فشار 
کاخ سفید است. به نوشته نیویورک تایمز، 
آمریکا می گوید ؛ آنچه »دفاع موفقیت آمیز« 
در قبال حملات هوایی ایران عنوان شده، 
به خودی خود، یک »پیروزی راهبردی« 
بزرگ محسوب می شود که نیازی به اقدامات 

تلافی جویانه بیشتر ندارد.
مشخص نیست که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و کابینه جنگ 
طلب او کار را همین جا تمام کنند اما نکته 
اینجاست که پلن های بعدی تهران در صورت 
تلافی جویی باتوجه به حجم عملیات وعده 
صادق برای اسرائیل و آمریکا می تواند گران 

تمام شود. باید منتظر ماند و دید.

کاخ سفید تل آویو را تحت فشار گذاشته است

تقلا برای فریز آتش

نیویورک تایمز بررسی کرد 

تسلیحات پیشرفته ایران در عملیات پیچیده وعده صادق

روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارش خود با 
اشاره به پرتاب ده ها پهپاد و موشک ایرانی به 
سرزمین های اشغالی در شامگاه شنبه تصریح 
کرد: »اسرائیل پیش از این با حملات هوایی 
مقاومت حماس و جهاد اسلامی فلسطین 
مواجه شده است که زرادخانه موشکی شان 
شامل راکت های کوتاه برد )۱۲ تا ۲۵ مایلی( 

و تا حدودی غیر دقیق ۱۲۲ میلی متری از 
خانواده گراد )Grad( و همچنین راکت های 
M-3۰۲ ساخت سوریه با بردی حدود ۱۰۰ 
مایل است. حماس همچنین موشک هایی با 

برد حدود ۵۰ مایل در اختیار دارد.«
نیویورک تایمز با تاکید بر اینکه »سلاح هایی 
که ایران استفاده کرده است، می توانند بسیار 

دورتر بروند و برخی از آنها می توانند بسیار 
سریع تر حرکت کنند« افزود: »به گفته 
مقامات نظامی اسرائیل، در حمله شامگاه 
شنبه، ۱۸۵ پهپاد، 3۶ موشک کروز و ۱۱۰ 
موشک زمین به زمین به سمت اسرائیل 
شلیک شد که بیشتر پرتاب ها از ایران بوده 
و بخش کوچکی از آنها نیز از عراق و یمن 

بوده است.«
»فابیان هینز« کارشناس نظامی در حوزه 
ایران در موسسه بین المللی مطالعات 
استراتژیک در برلین طی پیامی در ایکس 
گفت ایران احتمالا از موشک کروز ساخته 
شده توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به نام پاوه 3۵۱ استفاده کرد. این موشک 
بردی بیش از ۱۲۰۰ مایل دارد که از ایران به 

اراضی اشغالی فلسطین می رسد.

همچنین »جفری لوئیس« یکی از اعضای 
هیئت مشورتی امنیت بین الملل در وزارت 
امور خارجه آمریکا در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس تصریح کرد ایران از 
موشک های کروز برای حمله زمینی استفاده 
می کند که می تواند یک تنُ مواد منفجره را 

حمل کند.
وی در ادامه گفت بسیاری از زرادخانه 
موشک های بالستیک ایران برد کافی برای 
رسیدن به اراضی اشغالی را دارند و اگرچه 
پهپادهای ایران محموله های انفجاری بسیار 
کوچک تری نسبت به موشک ها حمل 
می کنند، این مزیت را دارند که می توانند در 

حال پرسه زدن اهداف را جابجا کنند.
به نوشته این رسانه آمریکایی، ایران در 
دهه های اخیر به طور عمده روی بازدارندگی، 

موشک های دوربرد، پهپادها و پدافند هوایی 
متمرکز بوده است. به گفته کارشناسان 
تسلیحات، این کشور یکی از بزرگ ترین 
زرادخانه های موشک بالستیک و پهپاد را در 
سراسر غرب آسیا دارد و همچنین در حال 
تبدیل شدن به یک صادرکننده عمده این 

تسلیحات در سطح جهان است.
اسرائیل سال گذشته میلادی پس از حمله 
حماس در ماه اکتبر، از ایالات متحده 
خواست تا مهمات هدایت شونده دقیق تری 
برای هواپیماهای جنگی خود و رهگیرهای 
بیشتری برای سامانه دفاع موشکی اش، 
موسوم به گنبد آهنین دریافت کند. زرادخانه 
تسلیحاتی این رژیم شامل موشک های دوران 
ویتنام است که درصد شکست برخی از آنها 

به ۱۵ درصد می رسد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در حمله تلافی جویانه 
شب گذشته، پایگاه هوایی »نواتیم« رژیم صهیونیستی را 
که در حمله تروریستی این رژیم به کنسولگری ایران در 
دمشق نقش داشت، هدف قرار داد. پایگاه هوایی »نواتیم« 
رژیم صهیونیستی که در ۱۱۰۰ کیلومتری خاک ایران، 
در ۱۵ کیلومتری جنوب شرقی شهر »بئرالسبع« و در 
نزدیکی »موشاو نواتیم« در صحرای النقب قرار دارد، 
از جمله اهداف اصلی حملات شب گذشته جمهوری 

اسلامی ایران بود. اهمیت این پایگاه در این است که 
علاوه بر اینکه در حملات تروریستی رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولی ایران در دمشق و شهادت چندین 
مستشار ایرانی نقش داشت، مقر اصلی جدیدترین 
جنگنده F-3۵ است که نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
پس از معامله با ایالات متحده آنها را در اختیار گرفته 
است و همچنین دارای فرودگاهی با سه باند است و اخیراً 

برای استفاده این نوع جنگنده مدرن شده است.

در پی پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به حمله رژیم 
صهیونیستی به محل کنسولگری کشورمان در دمشق با 
انجام حملات موشکی و پهپادی به اراضی اشغالی، منابع 
رسانه ای عبری زبان از هزینه هنگفت این حمله برای رژیم 
صهیونیستی و سامانه های پدافند هوایی آن پرده برداشتند. 
این حملات علاوه بر تخریب مواضع نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی از جمله پایگاه اطلاعاتی در منطقه »جبل 
الشیخ« و پایگاه هوایی »نواتیم«، هزینه های هنگفتی نیز 

برای رژیم صهیونیستی و سامانه های پدافند هوایی آن به 
همراه داشته است. در همین راستا، رسانه های عبری زبان 
فاش کردند که تلاش رژیم صهیونیستی برای رهگیری 
پهپادها و موشک های ایران ۱.3 میلیارد دلار هزینه 
روی دست صهیونیست ها گذاشته است. شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی نیز گزارش داد که تمامی جنگنده های رژیم 
صهیونیستی از ترس هدف قرار گرفته شدن، در جریان 

حمله ایران درحال پرواز در آسمان بودند.

هزینه سنگین تقابل پدافند اسرائیل با صبح صادقاهمیت پایگاه صهیونیستی »نواتیم«

شولتش گفت، مذاکرات بین آلمان و روسیه 
تنها زمانی ممکن است که مسکو از اهدافش 

در درگیری اوکراین دست بردارد.
»اولاف شولتس« صدراعظم  آلمان آلمان 
همچنین گفت، تنها زمانی با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه صحبت می کند 
که مسکو کارزارش در اوکراین را متوقف 

کند.
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، وقتی که 
روسیه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ حملاتش علیه 

اوکراین را آغاز کرد، ضرورت حفاظت از 
مردم دونباس، مقابله با ایدئولوژی نازی در 
اوکراین و جلوگیری از پیوستن این کشور 

برای پیوستن به ناتو را مطرح کرد.
شولتس همچنین بار دیگر بر وعده خود در 
حمایت از اوکراین تا زمانیکه لازم باشد، اشاره 
کرد و در پاسخ به اینکه فکر می کند این 

درگیری احتمالا تمام می شود، گفت: کسی 
نمی تواند پاسخ این سوال را بدهد.

صدراعظم آلمان در گفت وگویی با شبکه 
خبری TAZ همچنین در پاسخ به اینکه 
خیلی از افراد به ویژه در شرق آلمان مایل 
به توافق با روسیه هستند، اما وی از ۲۰۲۲ 
مذاکره ای با پوتین نداشته، افزود: چنین 

گفت وگوهایی زمانی موثر واقع می شوند که 
شما احساس کنید می توانید تفاوتی ایجاد 
کنید. شولتش درباره زمان احتمالی مذاکره 
نیز گفت، تنها زمانی این گفت وگو انجام 
می شود که روسیه متوجه شود که صلح 
دیکته شده وجود نخواهد داشت و پوتین 
می داند که باید کارزار خود را رها و نیروها 

را خارج کند. در مارس سال جاری میلادی، 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت، 
مسکو مناطق جدیدی دارد که باید از آنها 
در مقابل کی یف دفاع کند. شولتس ادامه 
داد، بسیاری از آلمانی ها از تشدید بالقوه 
اوضاع هراس دارند و چنین ترس هایی را 
»قابل درک« خواند. وی با بیان اینکه برلین 
همچنان حمایت خود از کی یف را کنار 
نمی گذارد، افزود آلمان نمی تواند برتری 

روسیه در میدان جنگ را بپذیرد.

شرط آلمان برای مذاکره با پوتین 

غیبت جنگنده های اسرائیلی در آسمان غزه
با اعلام بسته شدن حریم هوایی اراضی اشغالی همزمان با پاسخ نیروی هوا 
فضای سپاه جمهوری اسلامی ایران به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در 
حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از مستشاران 
ایرانی در سوریه، برای اولین بار از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی، شب 
گذشته هیچ هواپیما و جنگنده اسرائیلی بر فراز آسمان نوار غزه به پرواز 

درنیامد.
هفت ساعت پس از بسته شدن حریم هوایی اراضی اشغالی سازمان فرودگاه های 
رژیم صهیونیستی صبح یکشنبه اعلام کرد که »بر اساس دستورالعمل های 
سیستم امنیتی، از ساعت ۷:3۰ صبح، حریم هوایی اسرائیل باز شده و فرودگاه 

بن گوریون فعالیت خود را از سر می گیرد«.
براساس گزارش وبگاه عربی ۲۱، این درحالی است که ارتش رژیم اشغالگر با 

تجهیزات توپخانه ای و پهپاد از نوع »کواد کوپتر« به حملات خود ادامه داد.
ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با حمله ایران، مناطق شمال اردوگاه 

»النصیرات« در مرکز نوار غزه را بمباران کرد.

رویداد 

احتمال بازگشت جریان صدر 
جنبش »صدر« عراق پس از یک سال انزوا، با تغییر نام خود به »جنبش ملی 

شیعه« راه را برای بازگشت به عرصه سیاسی هموار می کند.
این جنبش به رهبری »مقتدی صدر« در اقدامی غافلگیرکننده در ایام عید 
فطر اعلام کرد که نام خود را به »جنبش ملی شیعه« تغییر می دهد؛ اقدامی 
که ناظران آن را بخشی از فرایند بازگشت جنبش صدر به فعالیت سیاسی 
می دانند، با توجه به اینکه این جنبش دارای توده های مردمی گسترده ای در 

اکثر شهرها و استان های عراق به ویژه در مناطق مرکزی و جنوبی است.
به گزارش الجزیره، ناظران بر این باورند که هدف از نام جدید، آمادگی برای 
بازگشت به کار سیاسی، پس از انزوای بیش از یک سال است چرا که مقتدی 
صدر اخیرا برای بازگشت به کار سیاسی از طریق درگاه انتخابات پارلمانی آتی 
اقداماتی انجام داده است و قرار است »با قدرت« در این انتخابات شرکت کند.

»مناف الموسوی«، مدیر مرکز مطالعات استراتژیک بغداد که به جنبش صدر 
نزدیک است، می گوید: »فرآیند تغییر نام جنبش دارای مفاهیم بسیاری است 
که بارزترین آن روی آوردن به فضای ملی و پایبندی به هویت شیعه اسلامی 
است. این تغییر پس از دیدار مقتدی صدر با »سید علی سیستانی« مرجع 
عالی قدر شیعه عراق و فعالیت فراکسیون مستعفی صدر و تعامل آن با مردم 

صورت گرفت.
الموسوی به الجزیره توضیح داد، جنبش صدر به دنبال تعامل با اکثریت 
خاموشی است که در بسیاری از مسائل از جمله مخالفت با سهمیه  بندی ها و 
پارتی بازی احزاب در قدرت باهم وجه اشتراک دارند و هدف پروژه اصلاحات 

صدر بازسازی کشور عراق بر اساس چشم انداز دموکراتیک است.
وی خاطرنشان کرد، هدف از تغییر نام، خروج از محدودیت فرقه ای و حرکت 
به فضای ملی است، به ویژه که جریان صدر بزرگترین و مهم ترین پایگاه مردمی 
جامعه شیعه را دارد و در نتیجه، مطابق با شروط مقتدی صدر و پروژه اصلاحی 

او به کار سیاسی برمی گردد.

ملاقات رهبر کره شمالی و مقام ارشد چین
رهبر کره شمالی و قانونگذار ارشد چین دیروز )یکشنبه( از »فصل جدید« روابط 
پکن و پیونگ یانگ، در یکی از بلندپایه ترین دیدارهای میان این متحدان در 

سال های اخیر استقبال کردند.
»ژائو لجی« سومین مقام عالی رتبه پکن و از اعضای کمیته دائمی قدرتمند 
دفتر سیاسی حزب کمونیست چین، به کره شمالی مسلح به سلاح هسته ای 

سفر کرده و این دو کشور ۷۵ سال روابط دیپلماتیک خود را جشن گرفتند.
چین مهم ترین حامی اقتصادی و متحد دیپلماتیک کره شمالی است که مانع از 
تلاش های آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل، در کنار روسیه، برای اعمال 
تحریم های شدیدتر علیه دولت کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در واکنش به 

افزایش آزمایش های تسلیحاتی این کشور می شود.
به گزارش خبرگزاری دولتی »شینهوا« پکن، ژائو لجی پس از شرکت در مراسم 
گشایش »سال دوستی چین و جمهوری دموکراتیک خلق کره« که جمعه در 

پیونگ یانگ برگزار شد، امروز با کیم دیدار کرد.
به گزارش شینهوا، این مقام عالی رتبه چینی به کیم جونگ اون گفت 
کشورش »مایل به تقویت پیوند توسعه و تعمیق همکاری دوجانبه با جمهوری 

دموکراتیک خلق کره )نام رسمی کره شمالی( است.«
ژائو لجی به کیم گفت که چین مایل است »همکاری عملی و سودمند دوجانبه 
را برای دستیابی به نتایج جدید، ادامه حمایت متقابل قوی و حفظ منافع 

مشترک هر دو طرف ترویج کند.«
کیم جونگ اون هم به نوبه خود به ژائو لجی گفت کره شمالی مایل است 
»دوستی سنتی را تعمیق کند و فصل جدیدی در روابط جمهوری دموکراتیک 

خلق کره و چین بنویسد.«
تصویری که شینهوا از این دیدار منتشر کرده، ژائو و کیم را در حال لبخند 
زدن و دست دادن نشان می دهد. ژائو سومین مقام عالی رتبه چین، بعد از 
»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین و »لی  چیانگ« نخست وزیر چین است.

به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی موسوم به »کی سی ان ای«، ژائو پیشتر 
در سخنرانی خود در مراسم روز جمعه که در کنار همتای خودش از کره شمالی 
»چو ریونگ هائه« برگزار شد، بر لزوم »باز کردن فصل جدیدی از دوستی چین 

و کره شمالی« تاکید کرد.
پیشتر رسانه های کره جنوبی خبر دادند که سفر ژائو احتمالا شامل برنامه ریزی 
برای سفر بعدی کیم به پکن باشد. آخرین مرتبه، کیم در سال ۲۰۱۹ و قبل 
از شروع پاندمی کرونا با شی جین پینگ ملاقات داشت و با سفر ژائو، یکی از 

رده بالاترین نشست ها طی سالیان گذشته میان دو کشور انجام شد.

ارتش اوکراین در آستانه فروپاشی
براساس گزارش شبکه خبری »بلومبرگ«، یک مقام ناشناس آمریکایی ارزیابی 

کرد که ارتش اوکراین ممکن است به زودی فروبپاشد.
این رسانه آمریکایی با استناد به گفت وگوها با چند مقام نوشت اوکراین 
هم اکنون در متزلزل ترین موضع در میدان جنگ از زمان شروع حمله روسیه 

در فوریه ۲۰۲۲ به آن قرار دارد.
بلومبرگ گزارش داده عملیات های جنگی اوکراین در ماه های اخیر به سبب 
کمبود شدید مهمات، کاهش روحیه سربازان ارتش این کشور و بن بست در 

کنگره آمریکا بر سر تصویب کمک های جدید برای اوکراین تضعیف شده اند.
این رسانه در ادامه این گزارش به نقل از یک مقام ناشناس نوشت، خطر اصلی 
که اوکراین را تهدید می کند فروپاشی خط دفاعی این کشور است که به روسیه 

اجازه پیشروی های بزرگی را می دهد.
روسیه در اوایل اسفند شهر راهبردی آودیوکا را تصرف کرد و در هفته های اخیر 
در شرق اوکراین پیشروی های تدریجی جدیدی را رقم زده و از تصرف مناطقی 

جدید و تهدید شهر چاسیو یار در منطقه دونتسک خبر داده است.
»دنیس شمیهال«، نخست وزیر اوکراین روز جمعه اعلام کرد دولت کی یف 
بودجه ای معادل حدودا ۱۰۰ میلیون دلار را برای کمک به تقویت استحکامات 
ارتش کشورش عمدتا در مناطق خارکیف و سامی در نزدیکی مرز با روسیه 

اختصاص می دهد.
روزنامه وال استریت ژورنال در ماه مارس گزارش کرد اگر چه سربازان اوکراینی 
مشغول ساخت استحکاماتی در تدارک برای حمله روسیه بوده اند اما همچنان 
به دلیل تدارکات و پیشروی های روسیه به حصول پیشرفت  کافی خوش بین 

نیستند.
»ماکسیم ژورین«، معاون فرمانده لشگر تهاجمی سوم اوکراین به وال استریت 
ژورنال گفت: »روسیه از مدت ها قبل در تدارک برای اتفاقاتی که اکنون دارند 
می افتند، بوده است. این کشور حجم کافی از منابع و نیروها را برای تحت فشار 

گذاشتن محورهای متعدد به طور همزمان گردآوری کرده است.
روز ۱۱ آوریل نیز ژنرال کریستوفر کاوولی، یک فرمانده ارشد ارتش آمریکا به 
قانونگذاران آمریکایی گفت: »به نظر می رسد روسیه عمدتا خسارات سنگین 
خود در میدان جنگ را با سرعتی بیشتر از آنچه که انتظار داشتیم جایگزین 
کرده است.« کاوولی در بیانیه خود به کنگره آمریکا خاطر نشان کرد: »روسیه 
در حال استقرار مجدد نیروهایش با سرعتی بسیار سریع تر از برآوردهای اولیه 
ماست. ارتش روسیه هم اکنون ۱۵ درصد بزرگ تر از چیزی است که در زمان 

حمله به اوکراین بود.«

پولیتیک

استراتژیک

کوتاه از دیپلماسی

شبکه خبری »المیادین« با رصد اخبار مربوط به پاسخ 
ایران، اینگونه تیتر زد: »عملیات وعده صادق؛ سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران از حمله به اسرائیل با پهپاد 
و موشک خبر داد.« این شبکه با پوشش این خبر گزارش 
داد: »نیروی هوافضای سپاه پاسداران از هدف قرار دادن 
اراضی اشغالی فلسطین با ده ها موشک و پهپاد در پاسخ 
به تجاوزات رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در 
دمشق خبر داد.« المیادین به نقل از رسانه های عبری زبان 
نیز نوشت: »رسانه های اسرائیلی از پرتاب سه موج پهپاد 
از ایران به سمت اراضی اشغالی خبر دادند و سخنگوی 

ارتش رژیم اشغالگر نیز این حمله را تایید کرده است.«
شبکه خبری »الجزیره« قطر هم حملات ایران را در تیتر 
یک خود قرار داد و نوشت: »ایران حمله مورد انتظار را 
آغاز کرد.« الجزیره در این باره گزارش داد: »ایران شامگاه 
شنبه در واکنش به بمباران کنسولگری خود در دمشق 
در اوایل آوریل، با پرتاب ده ها پهپاد و موشک به سمت 
اسرائیل، حمله مورد انتظار خود را به اسرائیل آغاز کرد.«

روزنامه »العربی الجدید« نیز به صورت گسترده به بازتاب 
حمله ایران به اراضی اشغالی پرداخته است. العربی الجدید 
در این باره نوشت: »ایران حمله به اسرائیل از خاک خود را 

آغاز و اسرائیل آن را تایید کرد.« این رسانه عربی گزارش 
داد: »آغاز حمله ایران و تایید آن از سوی اسرائیل، پس از 
چند روز تنش و تهدیدهای متقابل میان ایران و اسرائیل 
و همچنین اظهارات مقامات آمریکایی از جمله جو بایدن، 
رئیس جمهور و لوید آستین، وزیر دفاع این کشور مبنی 
بر خالی نکردن پشت تل آویو آغاز شده است.« شبکه 
سعودی »العربیه« نیز اعلام کرد: »ایران حملات خود به 
اسرائیل را آغاز کرد. حملات پهپادی تهران از خاک ایران 
انجام شد.« این شبکه خبری گزارش داد: »سپاه پاسداران 
ایران شامگاه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد ده ها پهپاد و 
موشک به سوی اهداف اسرائیلی پرتاب کرده است.« طبق 
گزارش این شبکه، بیش از ۴۰۰ پهپاد در چندین موج از 
ایران و عراق و یمن به سوی رژیم صهیونیستی پرتاب 
شد. ایران در حمله خود 33۱ موشک و پهپاد پرتاب کرد.
سایت خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( نیز با بازتاب این 
خبر گزارش داد: »سپاه پاسداران ایران مواضع دشمن 
صهیونیستی در فلسطین اشغالی را با موشک و پهپاد 
هدف قرار داد.« سانا همچنین اعلام کرد در این حمله 
از ده ها پهپاد و موشک استفاده و مواضع ارتش رژیم 

صهیونیستی در اراضی اشغالی هدف قرار گرفته شدند.

حمله تلافی جویانه ایران در واکنش به حملات متجاوزانه 
رژیم اشغالگر صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق، از شامگاه شنبه تا بامداد امروز یکشنبه 
انجام شد. این حملات کوبنده که لرزه به تن مقامات 
صهیونیستی انداخته، بازتاب گسترده ای در رسانه های 
انگلیسی زبان به همراه داشته است. در همین رابطه نشریه 
»اکونومیست« در گزارشی می نویسد که ایران با حمله 
تلافی جویانه خود به اراضی اشغالی »پیام قاطعی« را به 
این رژیم ارسال کرده است. البته این نشریه در قسمت 
دیگری از گزارش هایش چشم انداز یک جنگ احتمالی 
تمام عیار میان ایران، رژیم صهیونیستی و آمریکا را 
»وحشتناک« می خواند.این نشریه انگلیسی تاکید می کند 
که حتی اگر حملات ایران تلفات قابل توجهی نداشته 

باشد، اما پیامدهای »عمیقی« خواهد داشت.
شبکه تلویزیونی »اسکای نیوز« هم در وهله اول ضمن آنکه 
این موقعیت را »خطرناک ترین« موقعیت خواند، گزارش 
کرد که حمله ایران به رژیم صهیونیستی »بی سابقه« بوده 
است.این تلویزیون انگلیسی با اشاره به حمله تلافی جویانه 
ایران به رژیم صهیونیستی می گوید که حتی اگر تلفات کم 
باشد، این رژیم به دلیل حملات ایران »عمیقا آسیب پذیر« 

خواهد شد و کابینه رژیم صهیونیستی »مجبور به مقابله 
به مثل می شود.« روزنامه انگلیسی »گاردین« هم در 
گزارشی با اشاره به حملات کوبنده ایران، می نویسد 
حمله تلافی جویانه ایران این پتانسیل را دارد که بحران 
غزه را به یک »جنگ تمام عیار« در »خاورمیانه« تبدیل 
کند و ایالات متحده و دیگر کشورها از جمله انگلیس 
را به سمت خود بکشاند. گاردین تاکید می کند که این 
»رویارویی بی سابقه« میان رژیم صهیونیستی و ایران باید 
قبل از اینکه کاملا از کنترل خارج شود، خنثی گردد. 
همچنین »فارن پالسی« ضمن اشاره به حملات چشمگیر 
و تلافی جویانه ایران به اراضی اشغالی معتقد است »شدت 
و موفقیت این حمله احتمالا تعیین کننده خواهد بود که 
آیا این حمله به یک درگیری منطقه ای افزایش می یابد یا 
خیر؛ حمله ای که می تواند شامل ایالات متحده نیز شود.« 
روزنامه »دیلی تلگراف« چاپ انگلیس هم علاوه بر اینکه 
حملات ایران را »قدرتمند و ویرانگر« توصیف کرد، هشدار 
داد که این حمله به »سناریویی وحشتناک درخصوص 
جنگی تمام عیار میان ایران و اسرائیل دامن می زند و 
هم چنین احتمالا پای آمریکا و انگلیس هم به این جنگ 

احتمالی کشیده شود.«

وعده صادق تیتر یک رسانه های جهان توجه رسانه های عرب به وعده صادق 


